
1 

 

Poz. 336 

ZARZĄDZENIE NR 144  
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie określenia warunków korzystania z infrastruktury badawczej  
i informatycznej Uniwersytetu Warszawskiego przez osoby, które przygotowały 

rozprawę doktorską w trybie kształcenia doktorantów  
na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1 

Określa się warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 
Uniwersytetu Warszawskiego przez osoby, które mają wszczęte na Uniwersytecie 
Warszawskim postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora na podstawie 
rozprawy doktorskiej przygotowanej w trybie kształcenia w Szkole Doktorskiej 
Uniwersytetu Warszawskiego, zwane dalej „kandydatami”. 

§ 2 

1. Kandydat jest uprawniony do: 
1) prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych; 
2) kontynuowania rozpoczętego w trakcie kształcenia w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Warszawskiego udziału w programach, projektach lub 
przedsięwzięciach realizowanych na  Uniwersytecie Warszawskim,  
z zastrzeżeniem spełniania obowiązujących w nich wymogów i zasad; 

3) korzystania z innych zasobów Uniwersytetu  Warszawskiego, wydziału lub 
ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej, w tym lokali, laboratoriów, 
materiałów, aparatury badawczej lub sprzętu  

– o ile sprzeciwu w tej sprawie nie wyrazi odpowiednio Rektor, dziekan lub kierownik 
ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej. 

2. Kandydat przed skorzystaniem z zasobów Uniwersytetu Warszawskiego,  
o których mowa w ust. 1, zgłasza taką potrzebę odpowiednio Rektorowi, dziekanowi 
lub kierownikowi ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej. 
  



2 

3. Dostęp kandydata do zbiorów bibliotecznych oraz do zasobów informacji 
naukowej odbywa się w zakresie i na zasadach określonych w Regulaminie 
Systemu Biblioteczno-Informacyjnego Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2020 r. poz. 249) dotyczących doktorantów. 

4. Dostęp w zakresie i na zasadach, o których mowa w ust. 3 jest możliwy 
przez okres nieprzekraczający 24 miesięcy od dnia wszczęcia postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora, nie dłużej niż do dnia zakończenia tego 
postępowania. W wyjątkowych przypadkach okres ten może zostać wydłużony przez 
kierownika Oddziału Udostępniania Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie, na 
wniosek kandydata, zarekomendowany przez jego promotora, nie więcej jednak niż 
o kolejne 24 miesiące. 

5. Dostęp do zbiorów bibliotecznych oraz do zasobów informacji naukowej po 
upłynięciu okresu, o którym mowa w ust. 4 odbywa się w zakresie i na zasadach 
określonych w Regulaminie Systemu Biblioteczno-Informacyjnego Uniwersytetu 
Warszawskiego dotyczących użytkowników indywidualnych. 

6. Korzystanie z zasobów Uniwersytetu Warszawskiego przez kandydata 
może być w szczególności uzależnione od: 
1) uiszczenia kaucji; 
2) uprzedniego odbycia przez kandydata odpowiedniego szkolenia, o ile nie ukończył 

go w trakcie odbywania kształcenia na Uniwersytecie Warszawskim; 
3) obecności nadzorującego pracownika Uniwersytetu Warszawskiego; 
4) złożenia przez kandydata pisemnego sprawozdania z wykorzystania danej 

infrastruktury Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 3 

1. Kandydat jest odpowiedzialny za udostępnione mu zasoby Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

2. Kandydat może korzystać z udostępnionych mu przez Uniwersytet 
Warszawski zasobów wyłącznie w celach związanych z ubieganiem się o stopień 
naukowy doktora na Uniwersytecie Warszawskim. 

3. Dostęp do zasobów Uniwersytetu Warszawskiego realizowany jest na 
podstawie Elektronicznej Legitymacji Absolwenta.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 


